2021年７月 16日

各 位

会  社  名

株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

本 社 所 在 地 東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 執 行 役 員 C F O  清 水 敬 太

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

CXO新任のお知らせ

当社は、新任の CXOを選任することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールデングス 異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名 重要な兼職の状況

竹田
た け だ

 正樹
ま さ き

 CXO （新任） なし

２．異動の理由

日頃より当社グループをご利用いただく多くのお客様のニーズを理解するだけにとどまるこ

となく、一気通貫した体験価値をお客様に提供していくため、データアナリティクス部門の強化、

ならびに当社グループが保有するデータを活用したマーケティング戦略の立案実行、事業の

DX(デジタルトランスフォーメーション)を強化していくための体制づくりが必要と判断し、CXO

職を新設することにいたしました。

なお、CXOとあえて“X”のまま表記したことについては、CXOが“A：アナリティクス”、“D：

デジタル、データ”、“M：マーケティング”、さらにそれぞれの分野を融合し顧客体験全体を創出

する意味での“X：エクスペリエンス”といった、横断的な視座をもって課題解決に挑んでもら

うことへの期待を込めております。

この度、CXOに選任された竹田正樹氏は、データ利活用やデータ分析について豊富な実務経験

と高い見識を有しております。当社の CXOに就任したことにより、竹田氏は、当社グループ全体

のデジタル戦略及びデータマネジメント体制を構築・推進するためのリーダーとなります。

2

３．竹田氏の略歴

<学歴>

2003年 カンザス大学大学院 応用行動科学研究科 博士課程 単位取得満期退学

<職歴>

2003年 株式会社デアゴスティーニ・ジャパン 入社

2006年 サイボウズ株式会社 入社

2008年 ヤフー株式会社（現・Zホールディングス株式会社）入社

2011年 同社 データサイエンスチーム マネジャー

2015年 同社 データコラボレーション戦略室 室長

2017年 同社 事業開発部・データコラボレーション部 部長

2019年 ヤフー株式会社 事業開発部・データコラボレーション部 部長

2021年 5月 株式会社パン・パシフィック・インターナショナルホールディングス

   デジタル・データ戦略室 室長（現任）

 株式会社マシュマロ 取締役（現任）

  ※株式会社マシュマロは 2021 年 7 月 16 日をもって、

  株式会社カイバラボへ商号変更致します

４．異動日

2021年 7月 16日

以上